
1 

 

 

DETĀLPLĀNOJUMS 

 

nekustamajam īpašumam “Bičuļi” kadastra 

Nr.80480070033, Dzilnuciemā, Babītes 

pagastā, Mārupes novadā 

 

IV  

PĀRSKATS PAR 

DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

 
Detālplānojuma ierosinātājs: Nekustamā īpašuma “Bičuļi”  

Kad. Nr. 80480070033,  

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

īpašnieks fiziska persona 

 

Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Arhitektūra un vide” Reģ. Nr. 43603016278 

                                          

 

2024 

 

 

 



2 

 

Saturs  
1. Pārskats par detālplānojuma izstrādi .................................................................... 3 

1.1. Detālplānojuma izstrādes uzsākšana .............................................................. 3 

1.2. Informācija par detālplānojuma uzsākšanu .................................................. 4 

2. Pašvaldības lēmuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un Darba 

uzdevuma kopijas......................................................................................................... 5 

3. Zemesgrāmatu apliecības un Zemes robežu plāna kopijas................................ 17 

4. Līguma par Detālplānojuma izstrādi un finansēšanu kopija ............................ 22 

5. Paziņojumu un publikāciju presē par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

kopijas ......................................................................................................................... 26 

6. Apliecinājumu par paziņojumu nosūtīšanu kaimiņiem kopijas ........................ 28 

7. Iedzīvotāju priekšlikumi ....................................................................................... 35 

8. Institūciju nosacījumu Detālplānojuma izstrādei pārskats ............................... 37 

9. Institūciju nosacījumu kopijas ............................................................................. 46 

10. Būves tehniskās apsekošanas atzinuma kopija ................................................. 61 

11.Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu .............................................. 66 

12. Ziņojums par fizisko un juridisko personu iesniegumiem un to ievērošanu .. 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Pārskats par detālplānojuma izstrādi 
 

1.1. Detālplānojuma izstrādes uzsākšana 

 

Detālplānojums nekustamajam īpašumam "Bičuļi" kadastra Nr.80480070033, 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā 2,4ha platībā (turpmāk tekstā 

Detālplānojums) teritorijai ir izstrādāts:  

- pamatojoties uz Mārupes novada pašvaldības domes 31.01.2024 lēmumu Nr. 32 

"Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam "Bičuļi" 

kadastra Nr.80480070033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā", 

- saskaņā ar nekustamā īpašuma "Bičuļi", Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes 

novadā īpašnieka pasūtījumu par detālplānojuma izstrādāšanu ar mērķi sadalīt 

nekustamos īpašumus un izveidot jaunas zemes vienības savrupmāju apbūvei. 
 

Detālplānojuma projekkts ir izstrādāts ievērojot:  

- Likumus un normatīvos aktus, kas nosaka prasības teritoriju plānošanai un 

nekustamo īpašumu izmantošanai,  

- Babītes novada pašvaldības 2020.gada 22.janvāra saistošos noteikumus Nr. 1 

“Babītes novada teritorijas plānojums, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk tekstā Teritorijas plānojums),  

- Līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu, 

- Darba uzdevumu Nr. 28/2-8/2-2024 detālplānojuma izstrādei nekustamā īpašuma 

"Bičuļi" kadastra Nr.80480070033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā, 

teritorijai,  

- Darba uzdevumā minētos un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

pieteikto institūciju izsniegtos nosacījumus detālplānojuma izstrādei: 

- Valsts vides dienesta atļauju pārvalde08.05.2024, Nr. 11.2/AP/5143/2024, 

- Veselības inspekcija 16.02.2024 TAPIS sistēmā,  

- AS „Sadales tīkls” 16.02.2024 TAPIS sistēmā,    

- VSIA “Latvijas valsts ceļi” 20.02.2024 TAPIS sistēmā,    

- SIA “Tet” 26.07.2024, Nr. PN-315448,  

- AS “GASO” 09.07.2024 Nr.15.1-2/2628,  

- SIA “Babītes siltums" Nr. 1.7.-133,  

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Nr. Z-1-9.3/261 TAPIS 

sistēmā,    

- Mārupes novada pašvaldības “Pašvaldības īpašumu pārvalde”  

 

 

Detālplānojums ir izstrādāts uz kartogrāfiskā materiāla pamatnes - 2024. gada februārī  

uzmērīta augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas plāna LKS-92 TM koordinātu 

sistēmā, izstrādātājs SIA "Ģeometrs". .Detālplānojuma izstrādātājs SIA “Arhitektūra un 

Vide”, reģ. Nr. 43603016278, sertificēti speciālisti: arhitekte Iveta Lāčauniece, sert.nr. 

1-00220, zemes ierīkotāja Ieva Lillā, sert.nr. AA0040. 

 

 

 

 

 



4 

 

1.2. Informācija par detālplānojuma uzsākšanu  

Informācija par detālplānojuma uzsākšanu tika publicēta: 

- 22.02.2024 Mārupes novada pašvaldības interneta vietnē marupe.lv  

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-detalplanojuma-izstrades-

uzsaksanu-nekustamajam-ipasumam-biculi-dzilnuciema-babites 

 

- Paziņojums Laikrakstā “Mārupes Vēstis” Februāris, Nr.2/2024  

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-

files/MV_Februaris_2024_web_0.pdf 

- Valsts vienotajā ģeoortālā geolatvija.lv 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29279 

 

Uzsākot detālplānojuma izstrādi, blakus esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem 

22.02.2024 tika nosūtīti informatīvi paziņojumi par detālplānojuma  izstrādes 

uzsākšanu.  Tika saņemts blakus esošā īpašuma īpašnieka ierosinājums. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-nekustamajam-ipasumam-biculi-dzilnuciema-babites
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-nekustamajam-ipasumam-biculi-dzilnuciema-babites
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2024_web_0.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2024_web_0.pdf
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_29279


5 

 

2. Pašvaldības lēmuma par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un 

Darba uzdevuma kopijas 

 

 



6 

 

 



7 

 

 

 

 



8 

 

 
 



9 

 

 
 



10 

 

 
 

 



11 

 

 



12 

 

 



13 

 

 



14 

 



15 

 



16 

 

 
 

 

  

 



17 

 

3. Zemesgrāmatu apliecības un Zemes robežu plāna kopijas 

 

 

  



18 

 

 



19 

 

 



20 

 

 



21 

 

 

 

 



22 

 

4. Līguma par Detālplānojuma izstrādi un finansēšanu kopija 



23 

 

 



24 

 

 



25 

 

 

 

 



26 

 

5. Paziņojumu un publikāciju presē par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu kopijas 
 

Paziņojums par detālplānojuma uzsākšanu 22.02.2024 Mārupes novada pašvaldības 

interneta vietnē marupe.lv  

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-

nekustamajam-ipasumam-biculi-dzilnuciema-babites 

 

 

 

 

 

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-nekustamajam-ipasumam-biculi-dzilnuciema-babites
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-detalplanojuma-izstrades-uzsaksanu-nekustamajam-ipasumam-biculi-dzilnuciema-babites


27 

 

 

Paziņojums Laikrakstā “Mārupes Vēstis” Februāris, Nr.2/2024  

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2024_web_0.pdf 

 

 

 

 

 

https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2024_web_0.pdf


28 

 

6. Apliecinājumu par paziņojumu nosūtīšanu kaimiņiem kopijas 
 

Nekustamo īpašumu īpašnieku (tiesisko valdītāju), kuru īpašumā (valdījumā) esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju, 20.02.2024 nosūtītie 

paziņojumi. 

 

 



29 

 



30 

 

 
 



31 

 

 



32 

 



33 

 



34 

 

 

 



35 

 

 

 

7. Iedzīvotāju priekšlikumi  
 



36 

 

 
 

 



37 

 

8. Institūciju nosacījumu Detālplānojuma izstrādei pārskats 
 

Institūciju nosacījumu pārskats detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Bičuļi” 

kadastra Nr. 8048 007 0033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā izstrādei 

 
Institūcija, 

nosacījumu 

datums un Nr.  

Nosacījumi Komentāri  

Vides valsts 

dienesta 

Atļauju 

pārvalde 

08.05.2024 

Nr. 

11.2/AP/5143/ 

2024 

 

Dienests, ņemot vērā Ministru kabineta 2013. gada 30. 

aprīļa noteikumus Nr.240 ,,Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” un atbilstoši Ministru 

kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” (turpmāk – MK noteikumi Nr.628) 56.2. un 

58.punktiem, izvirza sekojošus nosacījumus detālplānojuma 

projekta izstrādei: 

1. Uzrādīt vides un dabas resursu aizsargjoslas, 

nosakot saimnieciskās darbības aprobežojumus 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam. 

1. Uzrādīt plānotās apbūves izvietojumu 

detālplānojuma teritorijā. 

2. Izstrādāt transporta kustības shēmu, uzrādīt 

piebraucamos ceļus, ielas detālplānojuma 

teritorijā. 

3. Izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju shēmu, 

paredzot ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

risinājumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām 

vides aizsardzībā. Pieļaujot pagaidu risinājumu – 

decentralizētas ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas izveidi, Paskaidrojuma rakstā ir jāizvērtē 

vides riski un tehniski ekonomiskais pamatojums – 

tā, lai Dienests var pārliecināties par izvēlētā 

risinājuma pamatotību, t.sk. ņemot vērā plānotās 

decentralizētās ūdenssaimniecības apjomus un 

iespējamās ietekmes uz virszemes un pazemes 

ūdeņu kvalitāti un aizsargātību no piesārņojuma, 

ietekmes uz meliorācijas sistēmas darbību, 

gruntsūdens līmeņa ietekmes uz lokālo 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu darbību, 

lokālo iekārtu apsaimniekošanas riskus, 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja 

pašreizējo piedāvājumu un plānus par centralizēto 

ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas sistēmu 

izbūvi līdz detālplānojuma teritorijai un iespējamos 

līdzekļus, kā panākt mājsaimniecību faktisku 

pārslēgšanu uz centralizētajām sistēmām pēc to 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



38 

 

izbūves. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumos (turpmāk-TIAN) ir jāiekļauj prasība 

par mājsaimniecību obligātu pieslēgšanu 

pašvaldības centralizētajām ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmām pēc to izbūves; 

4. Noteikt prasības lietus ūdeņu novadīšanas 

risinājumiem. 

5. Noteikt prasības apstādījumu un labiekārtojuma 

ierīkošanai. 

6. Ņemot vērā detālplānojuma teritorijas atrašanos 

blakus valsts galvenajam autoceļam A9, Rīga - 

(Skulte) - Liepāja, izvērtēt ietekmes (troksnis, gaisa 

piesārņojums, transporta kustība u.c.) uz plānoto 

dzīvojamo apbūvi, nodrošināt vides trokšņa 

robežlielumu nepārsniegšanu dzīvojamajā apbūvē 

saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra 

noteikumiem Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” un noteikt atbilstošas prasības 

TIAN negatīvo ietekmju mazināšanai/novēršanai. 

Papildus izvērtēt detālplānojuma tuvumā esošās 

Rūpnieciskās apbūves teritorijas esošās un plānotās 

attīstības ietekmes (troksnis, gaisa piesārņojums, 

transporta plūsmas u.c.) uz plānoto dzīvojamo 

apbūvi un noteikt atbilstošas prasības TIAN 

negatīvo ietekmju mazināšanai/novēršanai. 

 

Veselības 

inspekcija 

 

 Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 

• Aizsargjoslu likuma, Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

un 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 

„Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un 

apbūves noteikumi” ievērošanu; 

• objektu izvietošanu detālplānojuma teritorijā saskaņā 

novada apbūves noteikumiem; 

• vietējo ūdens avotu iekārtošanu lai nodrošinātu apgādi 

ar cilvēka veselībai nekaitīgu un kvalitatīvu dzeramo 

ūdeni katrā zemes gabalā (ar iespēju pieslēgties 

centralizētajiem ūdensapgādes tīkliem pēc to izbūves); 

• kopējā ūdens avota iekārtošanas gadījumā, 

aizsargjoslas ap ūdens ņemšanas vietu saskaņā ar 

Ministru kabineta 2004. gada 20. janvāra noteikumiem 

Nr. 43 „Aizsargjoslu ap ūdens ņemšanas vietām 

noteikšanas metodika”, kā arī nodrošinot ūdens 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



39 

 

kvalitātes atbilstību Ministru kabineta 2023. gada 26. 

septembra noteikumiem Nr. 547 „Dzeramā ūdens 

obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, 

monitoringa un kontroles kārtība”; 

• vietējo kanalizācijas sistēmu ar attīrīšanas iekārtām ar 

jaudu līdz 5 m³ notekūdeņu diennaktī vai izvedamām 

notekūdeņu krājtvertnēm katrā zemesgabalā (ar iespēju 

pieslēgties centralizētiem kanalizācijas tīkliem pēc to 

izbūves); 

• aizsargjoslu ap attīrīšanas iekārtām saskaņā ar 

Aizsargjoslu likuma 28. panta prasībām; 

• inženierkomunikāciju izvietošanu ievērojot Ministru 

kabineta 2004. gada 30. septembra noteikumus Nr. 574 

„Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

„Inženiertīklu izvietojums”; 

• ņemot vērā, ka zemesgabals daļēji atrodas valsts 

autoceļa A9 aizsargjoslā, pasākumus, lai nodrošinātu 

trokšņa līmeni projektējamās apbūves telpās un 

teritorijā saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 

7.janvāra noteikumiem Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas 

un pārvaldības kārtība”; 

• piekļūšanas un apkalpes iespējas visām 

detālplānojumā projektētajām objektiem. 

 

AS „Sadales 

tīkls” 

 

Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 

• Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes 

objekti ((6-20)/0,4 kV apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 

kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), 

inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās 

aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes 

mērogā (pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu 

(*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un plānotajiem 

energoapgādes objektiem noteiktā kartes mērogā); 

• Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā 

teritorijā atrodas AS "Sadales tīkls" piederošie 

elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV elektropārvades 

līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises); 

• Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā normālai 

funkcionēšanai atbilstoši noteiktajam/plānotajam 

lietošanas mērķim, un precizētu pieslēguma vietu 

nepieciešams aizpildīt pieteikuma veidlapu 

"Pieteikums elektrotīkla pieslēgumam/slodzes 

izmaiņām", norādot nepieciešamo jaudu, spriegumu un 

citu informāciju, kas prasīta veidlapā. Pieteikumam 

nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar plānoto/-

ajiem apbūves risinājumu/-iem, sarkano līniju 

 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos  



40 

 

izvietojumu un paredzēto slodžu sadalījumu. 

Aizpildīto pieteikumu un pieteikuma veidlapā norādīto 

dokumentu kopijas var sūtīt uz e-pastu 

st@sadalestikls.lv, vai arī AS "Sadales tīkls" pa pastu 

uz adresi Šmerļa ielā 1, Rīgā, LV-1006, kā arī 

pieteikumu var aizpildīt AS "Sadales tīkls" klientu 

apkalpošanas portālā e-st.lv. Pēc pieteikuma 

saņemšanas tiks izstrādāti tehniskie noteikumi 

plānotajam objekta slodzes pieslēgumam un 

informācija par iespējamajām elektrotīkla pieslēguma 

ierīkošanas izmaksām; 

• Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un 

būvniecība ir īpaša būvniecība, kura jāveic saskaņā ar 

MK noteikumiem Nr. 253 "Atsevišķu inženierbūvju 

būvnoteikumi"; 

• Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju 

izvietojumam jāatbilst LBN 008-14 "Inženiertīklu 

izvietojums". Pie esošajiem un plānotajiem 

energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana 

AS "Sadales tīkls" personālam, autotransportam u. c. 

to tehnikai; 

• Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar 

elektriskajiem tīkliem, ko nosaka Aizsargjoslu likuma 

16. pantā; 

• Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par 

aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar Aizsargjoslu 

likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām); 

• Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu 

ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides un 

cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 

"Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu 

noteikšanas metodika" – 3.,8. – 11. punkts; 

• Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad 

paredzēt to pārnešanu atbilstoši spēkā esošajiem 

likumiem, noteikumiem u. c. normatīvajiem aktiem. 

Lai saņemtu tehniskos noteikumus, jāiesniedz 

pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo 

energoapgādes komersantu objektu pārvietošanu pēc 

pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic 

par viņa līdzekļiem, saskaņā ar Enerģētikas likuma 23. 

pantu; 

• Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, 

elektroenerģijas tirgotāja un elektroenerģijas sistēmas 

operatora un lietotāja tiesības un pienākumus 

elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK 



41 

 

noteikumi Nr. 50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un 

lietošanas noteikumi"; 

• Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes 

palielināšana AS "Sadales tīkls" notiek saskaņā ar 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

padomes lēmumu "Sistēmas pieslēguma noteikumiem 

elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem"; 

• Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu, ko nosaka 

Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants; 

• Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru 

dēļ nepieciešams objektus aizsargāt, tie jāveic pēc 

saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku; 

• Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 

 

VSIA 

“Latvijas 

valsts ceļi” 

Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 

• Detālplānojuma projektu izstrādāt ievērtējot Aizsargjoslu 

likumu, Teritorijas attīstības plānošanas likumu, Ministru 

kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumus Nr. 240 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumus Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumu, spēkā esošo ceļu projektēšanas 

noteikumu, Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu un 

Darba uzdevumu, kā arī citu spēkā esošu normatīvo 

dokumentu prasības un noteikumus. 

• Detālplānojuma izstrādes laikā ņemt vērā, ka daļa no teritorijas 

atrodas nacionālas un vietējas nozīmes infrastruktūras 

attīstības teritorijā (TIN7). Atbilstoši Mārupes novada 

teritorijas plānojumam, teritorijās, kas ieplānotas nacionālas 

un vietējas nozīmes infrastruktūras izbūvei un rekonstrukcijai, 

paredz tikai īslaicīgas lietošanas būves, kas saistītas ar apkalpi, 

pakalpojumiem, tūrismu, rekreāciju vai citiem līdzīgiem 

izmantošanas mērķiem un ir izmantojamas līdz plānotā 

infrastruktūras objekta būvniecībai. Pēc VSIA "Latvijas Valsts 

ceļi" pieprasījuma, šajā zonā, zemes un būvju īpašniekam ir 

pienākums, par saviem līdzekļiem, demontēt būves, neprasot 

par to kompensāciju. 

• Detālplānojuma teritorijā ēkām nodrošināt pieļaujamā 

akustiskā trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu atbilstoši 

Ministru kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 16 

“Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” prasībām. 

Paredzēt prettrokšņa pasākumus atbilstoši Latvijas 

būvnormatīva LBN 016-15 “Būvakustika” prasībām, 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



42 

 

nodrošinot trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu ne ēkās, ne 

teritorijā. 

• Apbūves attālumus paredzēt atbilstoši apstiprinātajiem 

pašvaldības teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 

un apstiprinātajam teritorijas plānojumam. 

• Detālplānojumā noteikt esošajai un plānotajai transporta 

infrastruktūras teritorijai sarkanās līnijas. Valsts galvenajam 

autoceļam A9 Rīga (Skulte)–Liepāja (turpmāk – autoceļš A9) 

sarkanā līnija nosakāma ārpus ceļa zemes nodalījuma joslas 

malas, 10 m attālumā no ceļa zemes nodalījuma joslas malas.  

• Nodrošināt piekļūšanu plānotām un esošām zemes vienībām 

no pašvaldības ceļu tīkla, neveidot jaunus pievienojums 

autoceļam A9. 

• Veidojot pievienojumu pašvaldības autoceļiem, pievienojumu 

izvietot vismaz 50m attālumā no autoceļa A9 malas. 

• Iekšējo ceļu platumus un segas konstrukcijas izvēlēties 

atbilstoši iebraucošā transporta sastāvam, plānotam 

izmantošanas nolūkam un kustības intensitātei, bet ar 

normālprofilu divvirzienu satiksmei ne mazāku kā NP5,5, 

vienvirzienu kustībai ne mazāku par NP 4,5. 

• Paredzot strupceļus, nodrošināt apgriešanas iespējas atbilstoši 

apbūves noteikumiem un aprēķina transportlīdzeklim. 

• Noteikt jaunveidojumu ceļu kategorijas saskaņā ar pašvaldības 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, nosakot 

galvenos izmantošanas mērķus un satiksmes dalībnieku 

savstarpējās priekšrocības. 

• Nodrošināt redzamības brīvlaukus. 

• Nodrošināt virszemes ūdens novadi un neapgrūtināt virsmas 

ūdens novadi no esošajām brauktuvēm. 

• Saņemt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas reģionālās nodaļas 

atzinumu par izstrādāto detālplānojumu. 

• Detālplānojuma ceļu daļu izstrādāt autoceļu un ielu 

projektēšanu regulējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 

reģistrētai juridiskai personai vai sertificētai privātpersonai. 

• Nobrauktuvju, iekškvartāla ielu, komunikāciju, kā arī apbūves 

būvprojektiem tehniskos noteikumus saņemt atsevišķi. 

• Nosacījumi ir derīgi divus gadus. 

 

SIA „Tet” 

26.07.2024 

Nr. PN-

315448 

 

 

 Veicamo darbu apraksts un TN izpildes nosacījumi: 

1. Detālplānojuma paredzēt sakaru komunikāciju trases pa 

projektējamajiem pievedceliem. 

2. Projektējamās sakaru komunikāciju trases paredzēt zaļajā 

zonā vai zem trotuāra. 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



43 

 

3. Paredzēt komunikāciju ievadus uz visām projektējamajām 

ēkām no projektējamajām komunikāciju trasēm. 

4. Izstrādājot inženierkomunikāciju attīstības projektus 

ievērot MK noteikumus Nr. 574 par „Inženiertīklu 

Izvietojumu”. 

5. Paredzēt vietu(as) sakaru sadales punktu ierīkošanai pie 

projektējamajām sakaru trasēm ekspluatācijai piemērotā 

vietā. 

6. Detālplānojuma izstrādāt uz aktuāla topogrāfiskā 

materiāla. 

7. Lūgums, savlaicīgi informēt SIA „Tet” par paredzamajām 

izmaiņām teritorijas apbūvē. 

8. Risinājumos paredzēt, lai sakaru kabeļu kanalizācija 

neatrastos zem ielas bortakmenim. 

9. Noteikumi ir derīgi 1 (vienu) gadu no to sagatavošanas 

dienas. 

 Augstāk minēto darbu izpildei nepieciešama tehniskā projekta 

izstrāde. Projektēšanas un izbūves darbi veicami saskaņā ar SIA 

“Tet” tehniskajiem standartiem. Būvprojekts ir saskaņojams ar : 

SIA „Tet” PPUD RN portālā uzraugi.tet.lv  

 

AS „Gaso” 

09.07.2024 

Nr.15.1-2/2628 

 

 

 

Atbildot uz iesniegumu par nosacījumiem detālplānojuma  

izstrādei īpašumam  "Bičuļi", Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80480070033, akciju sabiedrība “Gaso” (turpmāk - Sabiedrība) 

informē, ka, izstrādājot detālplānojumu, nepieciešams:  

1) paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 

MPa novietni projektējamo ielu sarkanajās līnijās vai 

inženiertīklu koridoros atbilstoši Latvijas standartu (LVS), 

Aizsargjoslu likuma, Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 

„Inženiertīklu izvietojums” un citu spēkā esošo normatīvo 

dokumentu prasībām; 

2) paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0,4 MPa 

izbūvei katram patērētājam atsevišķi; 

3) paredzēt katram patērētājam gāzes spiediena regulēšanas-

uzskaites iekārtas novietni uz īpašuma robežas, nodrošinot 

pieejamību no ielas sarkano līniju zonas; 

4) detālplānojuma grafisko daļu (zemesgabala sadalījums, 

inženiertīklu izvietojuma shēma, ielu šķērsprofili) .dwg 

formātā iesniegt Sabiedrības Gāzapgādes attīstības 

departamenta Perspektīvās attīstības daļā atzinuma 

saņemšanai. 

Tehniskos noteikumus konkrētu objektu gāzes apgādei 

patērētājam pieprasīt  Sabiedrības Jauno pieslēgumu daļā, pēc 

detālplānojuma saskaņošanas pašvaldībā. 

 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



44 

 

SIA „Babītes 

siltums” 

Nr. 1.7.-133 

 

Atbildot uz 10.04.2024. vēstuli Nr.1/2.1-2/186, informējam par 

sekojošiem detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Bičuļi”, 

kadastra Nr.8048 007 0033, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Mārupes novadā izstrādes uzsākšanai izvirzītiem SIA “BABĪTES 

SILTUMS” nosacījumiem: 

1) Informējam, ka SIA “BABĪTES SILTUMS” nepieder 

centralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli 

Dzilnuciemā, Babītes pagastā, Mārupes novadā; 

2) Papildus informējam, ka saskaņā ar SIA “BABĪTES 

SILTUMS” izstrādāto un Mārupes novada domes 

apstiprināto tehniski ekonomisko pamatojumu (t.sk. 

īstermiņa investīciju plānu), ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu paplašināšana Dzilnuciemā pašlaik 

netiek plānota; 

3) Tuvākā pieslēguma vieta pie SIA “BABĪTES SILTUMS” 

centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem ir 

Meistaru un Rīgas ielas krustojums, Piņķi, Babītes 

pagasts, Mārupes novads, vienlaikus pirms pieslēguma 

vietas saskaņošanas nepieciešams izvērtēt novadāmo 

notekūdeņu apjomu un Piņķu notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu kapacitāti; 

4) Ūdensapgādes un kanalizācijas maģistrālo tīklu un to 

elementu izbūvi paredzēt sarkano līniju robežās; 

5) Detalizētas tehniskās prasības un tehniskos noteikumus 

(t.sk. pieslēguma vietas) pieprasīt būvprojektu izstrādes 

ietvaros. 

 

Ņemts vērā 

detālplānojuma 

risinājumos 

 

VSIA 

„Zemkopības 

ministrijas 

nekustamie 

īpašumi” 

Z-1-9.3/261 

 

Veicot detālplānojuma izstrādi, ievērot sekojošus 

nosacījumus: 

1. Projekta realizācijas rezultātā nav pieļaujama melioratīvā 

stāvokļa pasliktināšanās Detālplānojuma izstrādes teritorijai 

piegulošajās platībās. 

2. Detālplānojuma paskaidrojuma rakstā jāapraksta virszemes 

noteces uztveršanas, savākšanas un novadīšanas no 

Detālplānojuma izstrādes teritorijas tehniskais risinājums. 

3. Detālplānojumā iekļaut nosacījumu, ka apbūvētās teritorijas 

jāplanē, veidojot 3 līdz 6‰ slīpumu virzienā uz ielu un ceļu 

teknēm un lietusūdeņu uztveršanas akām. 

4. Paredzēt lokālas lietusūdeņu savākšanas un akumulācijas 

būves, ja nav iespējams pieslēgties pie esošajiem lietusūdeņu 

tīkliem (esošā drenāža nav uzskatāma par lietusūdeņu tīklu). 

5. Jāpiesaista meliorācijas sistēmu projektēšanas jomā sertificēts 

būvspeciālists, kas izvērtē esošo meliorācijas sistēmu tehnisko 

stāvokli un atbilstību plānotajai apbūvei, kā arī izstrādā plānotās 

meliorācijas sistēmas izvietojuma shēmu. 

6. Ja esošā drenu sistēma tiek atzīta par neatbilstošu un to nav 

plānots pārbūvēt, izstrādāt meliorācijas sistēmu inventarizācijas 

lietu un pirms teritorijas apbūves ierosināt izņemt drenu sistēmas 

vai tās daļas datus no meliorācijas kadastra informācijas sistēmas 

Nosacījumi 

ievēroti 

detālplānojuma 

risinājumos 



45 

 

saskaņā ar Ministru kabineta 2019. gada 26. marta noteikumi Nr. 

128 "Meliorācijas kadastra noteikumi" prasībām. 

7. Detālplānojuma grafiskajā daļā jāattēlo plānoto meliorācijas 

sistēmu izvietojuma shēma, ievērojot, ka apdzīvotās vietās 

susinātājgrāvjus vai drenāžu pieņemts projektēt pa gruntsgabalu 

robežām. 

8. Ja nepieciešams veikt meliorācijas sistēmu izbūvi, atjaunošanu 

vai pārbūvi, to veic pirms teritorijas apbūves, saņemot tehniskos 

noteikumus no Nodaļas. 

 

Mārupes 

novada 

pašvaldības 

“Pašvaldības 

īpašumu 

pārvalde” 

 

 

 Nosacījumi tika 

pieprasīti, bet 

netika saņemti  

 
 

 

 

 

 

 



46 

 

9. Institūciju nosacījumu kopijas 



47 

 

 



48 

 

 

 



49 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 



51 

 

 



52 

 

 



53 

 

 

 



54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 



56 

 

 



57 

 

 



58 

 

 



59 

 

 



60 

 

 

 

 



61 

 

10. Būves tehniskās apsekošanas atzinuma kopija

 



62 

 

 



63 

 

 



64 

 

 



65 

 

 
 



66 

 

11.Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu 

 
Uzsākot detālplānojuma izstrādi Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

tika pieprasīti nosacījumi Darba uzdevumā minētajām iestādēm. Tika saņemti 8 

nosacījumi: 

- Valsts vides dienesta atļauju pārvalde08.05.2024, Nr. 11.2/AP/5143/2024, 

- Veselības inspekcija 16.02.2024 TAPIS sistēmā,  

- AS „Sadales tīkls” 16.02.2024 TAPIS sistēmā,    

- VSIA “Latvijas valsts ceļi” 20.02.2024 TAPIS sistēmā,    

- SIA “Tet” 26.07.2024, Nr. PN-315448,  

- AS “GASO” 09.07.2024 Nr.15.1-2/2628,  

- SIA “Babītes siltums" Nr. 1.7.-133,  

- VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Nr. Z-1-9.3/261 TAPIS 

sistēmā,    

 

Visi institūciju nosacījumi, izstrādājot detālplānojuma projektu, ir ņemti vērā un 

ievēroti.  

Pamatojoties uz institūciju pieprasījumiem tika pieprasīti un pievienoti sekojoši 

dokumenti: 

- pamatojoties uz VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” prasību 

Būves tehniskās apsekošanas atzinums.  

- pamatojoties uz AS „Sadales tīkls” tika pieprasīti un saņemtas Elektroietaišu 

ierīkošanas Tehniskās prasības Nr. 111827240 

 

12. Ziņojums par fizisko un juridisko personu iesniegumiem un to 

ievērošanu 
 

Uzsākot detālplānojuma izstrādi, blakus esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem 

22.02.2024 tika nosūtīti informatīvi paziņojumi par detālplānojuma  izstrādes 

uzsākšanu.   

Tika saņemts viens blakus esošā īpašuma īpašnieka ierosinājums maksimāli nepietuvināt 

piebraucamos ceļus nekustamam īpašumam Kastaņu ielā 2. Ierosinājums ir ņemts vērā, 

Detālplānojuma risinājumos piebraucamais ceļš paredzēts detālplānojuma teritorijas 

vidusdaļā.  

 


